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lag af en beslutning truffet af kontorets direktør, 
som handler på eget initiativ eller som følge af 
en anmodning fra en berørt medlemsstat.« 

Arbejdet i OLAF er ikke begrænset til et snæ- 
vert mandat, og der kan derfor ikke på nuvæ- 
rende tidspunkt gisnes om undersøgelsens ind- 
hold. Der vil ikke fra OLAF blive kommenteret 
på undersøgelsen, mens den pågår. Regeringen 
er imidlertid overbevist om, at undersøgelsen 
vil blive både grundig og fyldestgørende. 

Den bilaterale overgangsbistand, til Det palæ- 
stinensiske Selvstyre fortsættes i perioden 2003- 
2005. Bistanden er koncentreret om støtte til 
fremme af menneskerettigheder, god regerings- 
førelse og demokratiudvikling, herunder støtte 
til den palæstinensiske ombudsmandslignende 
institution. Endvidere ydes fortsat støtte til ud- 
vikling af fattige kommuner i Gaza, der skal 
medvirke til en forbedret kommunal service, 
herunder forbedringer og vedligeholdelse af 
den lokale infrastruktur. 

Spm. nr. S 1950 

Til justitsministeren (12/2 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvorfor hun nu lægger 
op til en besparelse på Erstatningsnævnet for 
Voldsofre, der vil reducere nævnets budget med 
en ottendedel, og hvad denne besparelse kon- 
kret vil komme til at betyde for volds- og vold- 
tægtsofre i forhold til ventetid på sagsbehand- 
lingen, og i forlængelse heraf forklare, hvordan 
besparelserne på Erstatningsnævnet for Voldsof- 
re hænger sammen med ministerens partis er- 
klærede principper om »borgernes beskyttelse 
i systemet«?« 

Begrundelse 

Erstatningsnævnet for Voldsofre havde i 2002 et 
samlet budget på lidt over fire millioner kroner. 
Heraf planlægger ministeren nu at spare en halv 
million kroner. Samtidig er status i nævnet, at 
der i øjeblikket forefindes 1.252 sager, der venter 
på at blive behandlet, ligesom ventetiden gen- 
nemsnitligt er på fem måneder, før sagen over- 
hovedet bliver taget op og færdigbehandlingsti- 
den endnu længere. I Information den 27. januar 
2003 erklærer formanden for Erstatningsnævnet, 

landsdommer Michael Lerche, at ventetiderne 
ikke kan reduceres, såfremt de planlagte bespa- 
relser opretholdes. Af Jyllands-Posten den 28. ja- 
nuar 2003 fremgår det, at lektor i strafferet ved 
Århus Universitet, Anette Storgaard, stærkt be- 
klager den forestående nedskæring. 

Spørgeren finder det ydermere urimeligt, så- 
fremt de bebudede besparelser på Erstatnings- 
nævnet for Voldsofre kommer til at betyde øge- 
de sagsbehandlingstider for ofrene for vold, 
voldtægt mv; Samtidig står, spørgeren uforståen- 
de over for, hvordan besparelsen på nævnet 
hænger sammen med Det Konservative Folke-, 
partis erklærede politik, som den fremgår af 
partiets hjemmeside www.konservative.dk un- 
der fanen retspolitik: »Det er vigtigt for Det 
Konservative Folkeparti, at den, der stifter be- , 
kendtskab med retssystemet, ikke bliver offer 
for bureaukrati, lange sagsbehandlingstider el- 
ler urimelige regler om objektivt ansvar uden : 
påviselig skyld«. 

Svar (20/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg kan oplyse, at Erstatningsnævnets bevilling i 
2003 udgør 4,5 mio. kr., mens den i 2002 udgjor- 
de 4,6 mio. kr. Når der tages højde for prisudvik- 
lingen, er Erstatningsnævnets bevillinger i 2003 
reduceret med 0,2 mio. kr. i forhold til 2002. 

Herudover indeholder finansloven på sæd- 
vanlig vis budgetoverslag for de tre følgende år. 
I disse overslag, der alene er af vejledende ka- 
rakter, reduceres Erstatningsnævnets bevillinger 
til 4,4 mio. kr. i 2004, 4,2 mio. kr. i 2005 og 4,1 
mio. kr. i 2006. 

Budgetoverslagene er som nævnt alene af vej- 
ledende karakter, idet Erstatningsnævnets bevil- 
linger i de kommende år vil blive fastlagt ved fi- 
nanslovene for de pågældende år, i første om- 
gang ved finansloven for 2004. 

Jeg kan i sagens natur ikke på nuværende 
tidspunkt udtale mig om indholdet af det fi- 
nanslovsforslag, som regeringen vil lægge frem 
til sommer, men jeg er helt enig med spørgeren i, 
at sagsbehandlingstiderne for ofrene for vold, 
voldtægt m.v. ikke må s t i g e .  

Tværtimod er der behov for at behandle sa- 
gerne hurtigere end hidtil, og derfor er jeg også 
glad for, at nævnet på det seneste har iværksat 
en række tiltag vedrørende arbejdsgangene i 
nævnet, som allerede har ført til en nedsættelse 
af sagsbehandlingstiden. ,. : . .  


